
 

Istituto Comprensivo Cantù 1 
Ambito Territoriale 11 

Via Manzoni, 19 – 22063 CANTÚ tel. 031 712396 

E mail: coic823008@pec.istruzione.it - coic823008@istruzione.it 

C.F. 81003810132 – codice univoco: UF1VF2 

www.comprensivocantu.edu.it 

 

 

 
 
DELIBERA N. 01 Cantù, 02.12.2021    

VERBALE di DELIBERAZIONE 
 

In data odierna, alle ore 20.30 in videoconferenza sulla piattaforma Hangouts meet di Google, previa 

regolare convocazione – si è riunito il Consiglio di Istituto. Sono presenti: 

 

Presiede il Consiglio di Istituto il Dirigente Scolastico Prof.ssa Sonia Peverelli che, constatata la validità della 

seduta - essendo presenti n. 16 Consiglieri - passa alla trattazione dell’Ordine del Giorno:     

Insediamento nuovo Consiglio d’Istituto triennio 2021-2024 (allegato decreto di nomina componenti) 

Vengono illustrate le funzioni del Consiglio di Istituto e la possibilità di effettuare le prossime riunioni in 

videoconferenza.  

Il consiglio approva all’unanimità.         

                                                                  DELIBERA n. 01 

 

                                          Riscontro Statistico sulla Votazione della DELIBERA 

PRESENTI e VOTANTI n. 16   a) FAVOREVOLI  n. 16 

   b) CONTRARI n.     

   c) ASTENUTI n.    

                                (I nominativi dei contrari e astenuti sono riportati nel verbale della seduta). 

 

     IL SEGRETARIO  
ARNABOLDI Marilena 

 IL PRESIDENTE  

                  GROSSI Daniele 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai 
sensi dell'art. 3 comma 2 del D.L. 39/93 

 Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai 

sensi dell'art. 3 comma 2 del D.L. 39/93 

   

 

N° CONSIGLIERE P A N° CONSIGLIERE P A 

1 PUGLIESE Annamaria X  11 MARELLI Stefano X  

2 OREFICE Anna X  12 CARUSO Daniele Alfeo X  

3 ARNABOLDI Marilena X  13 GROSSI Daniele X  

4 MAGLIOCCA Concetta X  14 CORTI Silvia X  

5 MONTORFANO Anna X  15 LUONGO Fabio X  

6 TAGLIABUE Elena X  16 PAGANI Alba  X 

7  LA MANNA Rosanna  X 17 BONETTO TANIA X  

8 TERMINI Cristina  X 18 PERISSINOTTO SABRINA X  

9 MARELLI Manuela X  19 PEVERELLI SONIA X  

10 TETTAMANTI Stefania X      



 

Istituto Comprensivo Cantù 1 
Ambito Territoriale 11 

Via Manzoni, 19 – 22063 CANTÚ tel. 031 712396 

e mail: coic823008@pec.istruzione.it - coic823008@istruzione.it 

C.F. 81003810132 – codice univoco: UF1VF2 

www.comprensivocantu.edu.it 

 

 

 

Prot.12974 29.11.2021 

 
OGGETTO: Decreto di nomina componenti del Consiglio di Istituto TRIENNIO 2021 -2024 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 

VISTO il D.P.R. n. 416 del 31.05.1974; 
 
 

VISTA l'O.M. n. 215 del 15/07/1991, modificata dalle successive OO.MM. n. 267 del 04/08/1995, 

n. 293 del 24/06/1996 e n. 277 del 17/06/1998 concernente norme sull’elezione del Consiglio di Istituto; 
 
 

VISTA la circolare del MIUR prot.n.24032 del 06.10.2021; 

VISTA la nota USR prot.n.4181 del 08.10.2021; 

PRESO ATTO della proclamazione degli eletti effettuata dal Primo Seggio di questo Istituto in data 

22/11/2021; 

 

CONSIDERATO che, entro i previsti 5 (cinque) giorni dalla data di affissione degli elenchi relativi alla 

proclamazione degli eletti di cui innanzi, non è stato presentato nessun ricorso contro i risultati delle 

elezioni medesime; 

 
CONSIDERATO che, a norma dell’O.M. n. 215 del 15/07/1991 art. 48, la prima convocazione del 

Consiglio di Istituto deve essere indetta entro il 20mo giorno dalla data in cui sono stati proclamati gli 

eletti 

 

D E C R E T A 
 
 
 

Il Consiglio di Istituto dell’Istituto Comprensivo StataleI“l CDairnigteùn1te” SdcioClaasntticùo, per il triennio 
Prof.ssa Sonia Peverelli 

21/22-22/23-23/24, è così costituito: 29/11/2021 15:29:11 

mailto:coic823008@pec.istruzione.it
mailto:coic823008@istruzione.it
http://www.comprensivocantu.edu.it/


1 SONIA PEVERELLI DIRIGENTE SCOLASTICO (membro di diritto) 
 
 

2 PERISSINOTTO SABRINA COMPONENTE ATA 

3 BONETTO GAETANA COMPONENTE ATA 
 
 

4 OREFICE ANNA COMPONENTE DOCENTI 

5 LA MANNA ROSANNA COMPONENTE DOCENTI 

6 PUGLIESE ANNAMARIA COMPONENTE DOCENTI 

7 ARNABOLDI MARILENA COMPONENTE DOCENTI 

8 MAGLIOCCA CONCETTA COMPONENTE DOCENTI 

9 MONTORFANO ANNA COMPONENTE DOCENTI 

10 TERMINI CRISTINA COMPONENTE DOCENTI 

11 TAGLIABUE ELENA COMPONENTE DOCENTI 
 
 

 
12 MARELLI MANUELA COMPONENTE GENITORI 

13 DANIELE GROSSI COMPONENTE GENITORI 

14 STEFANIA TETTAMANTI COMPONENTE GENITORI 

15 DANIELE ALFEO CARUSO COMPONENTE GENITORI 

16 SILVIA CORTI COMPONENTE GENITORI 

17 STEFANO MARELLI COMPONENTE GENITORI 

18 FABIO LUONGO COMPONENTE GENITORI 

19 ALBA PAGAN COMPONENTE GENITORI 
 
 

 
Copia del presente decreto viene trasmessa ai Componenti eletti. 

 
 
 
 

Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Sonia Peverelli 



 

Istituto Comprensivo Cantù 1 
Ambito Territoriale 11 

Via Manzoni, 19 – 22063 CANTÚ tel. 031 712396 

E mail: coic823008@pec.istruzione.it - coic823008@istruzione.it 

C.F. 81003810132 – codice univoco: UF1VF2 

www.comprensivocantu.edu.it 

 

 

 
 
DELIBERA N. 02 Cantù, 02.12.2021    

VERBALE di DELIBERAZIONE 
 

In data odierna, alle ore 20.30 in videoconferenza sulla piattaforma Hangouts meet di Google, previa 

regolare convocazione – si è riunito il Consiglio di Istituto. Sono presenti: 

 

Presiede il Consiglio di Istituto il Dirigente Scolastico Prof.ssa Sonia Peverelli che, constatata la validità della 

seduta - essendo presenti n. 16 Consiglieri - passa alla trattazione dell’Ordine del Giorno:     

DELIBERA n. 2 

Votazione ed elezione del Presidente, Vicepresidente, Segretario 
Per il triennio 2021-2024 riportano voti i seguenti candidati: 
 
GROSSI DANIELE 

LUONGO FABIO 

 

Viene eletto Presidente del Consiglio di Istituto il sig. GROSSI DANIELE; 

Viene eletto Vicepresidente del Consiglio di Istituto il sig. LUONGO FABIO. 

Si decide all’unanimità che il segretario lo farà a rotazione un docente. 

Attraverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio stesso da chiunque vi abbia interesse 

entro il quindicesimo giorno dalla data di pubblicazione all’albo della scuola. Decorso tale termine la 

deliberazione diventa definitiva e può essere impugnata solo con ricorso giurisdizionale al TAR o ricorso 

straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente nei termini di 60 e 120 giorni. 

     IL SEGRETARIO  
ARNABOLDI Marilena 

 IL PRESIDENTE  

                  GROSSI Daniele 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai 
sensi dell'art. 3 comma 2 del D.L. 39/93 

 Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai 

sensi dell'art. 3 comma 2 del D.L. 39/93 

   

 

N° CONSIGLIERE P A N° CONSIGLIERE P A 

1 PUGLIESE Annamaria X  11 MARELLI Stefano X  

2 OREFICE Anna X  12 CARUSO Daniele Alfeo X  

3 ARNABOLDI Marilena X  13 GROSSI Daniele X  

4 MAGLIOCCA Concetta X  14 CORTI Silvia X  

5 MONTORFANO Anna X  15 LUONGO Fabio X  

6 TAGLIABUE Elena X  16 PAGANI Alba  X 

7  LA MANNA Rosanna  X 17 BONETTO TANIA X  

8 TERMINI Cristina  X 18 PERISSINOTTO SABRINA X  

9 MARELLI Manuela X  19 PEVERELLI SONIA X  

10 TETTAMANTI Stefania X      



 

Istituto Comprensivo Cantù 1 
Ambito Territoriale 11 

Via Manzoni, 19 – 22063 CANTÚ tel. 031 712396 

E mail: coic823008@pec.istruzione.it - coic823008@istruzione.it 

C.F. 81003810132 – codice univoco: UF1VF2 

www.comprensivocantu.edu.it 

 

 

 
 
DELIBERA N. 03 Cantù, 02.12.2021    

VERBALE di DELIBERAZIONE 
 

In data odierna, alle ore 20.30 in videoconferenza sulla piattaforma Hangouts meet di Google, previa 

regolare convocazione – si è riunito il Consiglio di Istituto. Sono presenti: 

 

Presiede il Consiglio di Istituto il Dirigente Scolastico Prof.ssa Sonia Peverelli che, constatata la validità della 

seduta - essendo presenti n. 16 Consiglieri - passa alla trattazione dell’Ordine del Giorno:     

DELIBERA n. 3 

Nomina componenti Giunta Esecutiva 
 
Per il triennio 2021-2024 vengono eletti nella Giunta Esecutiva: per il personale docente prof.ssa Orefice 
Anna, per il personale ATA  la sig.ra Bonetto Tania e per la componente genitori la sig.ra Marelli Manuela 
e la sig.ra Corti Silvia. 
 
Attraverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio stesso da chiunque vi abbia interesse 

entro il quindicesimo giorno dalla data di pubblicazione all’albo della scuola. Decorso tale termine la 

deliberazione diventa definitiva e può essere impugnata solo con ricorso giurisdizionale al TAR o ricorso 

straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente nei termini di 60 e 120 giorni. 

 

     IL SEGRETARIO  
ARNABOLDI Marilena 

 IL PRESIDENTE  

                  GROSSI Daniele 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai 
sensi dell'art. 3 comma 2 del D.L. 39/93 

 Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai 

sensi dell'art. 3 comma 2 del D.L. 39/93 

   

 

N° CONSIGLIERE P A N° CONSIGLIERE P A 

1 PUGLIESE Annamaria X  11 MARELLI Stefano X  

2 OREFICE Anna X  12 CARUSO Daniele Alfeo X  

3 ARNABOLDI Marilena X  13 GROSSI Daniele X  

4 MAGLIOCCA Concetta X  14 CORTI Silvia X  

5 MONTORFANO Anna X  15 LUONGO Fabio X  

6 TAGLIABUE Elena X  16 PAGANI Alba  X 

7  LA MANNA Rosanna  X 17 BONETTO TANIA X  

8 TERMINI Cristina  X 18 PERISSINOTTO SABRINA X  

9 MARELLI Manuela X  19 PEVERELLI SONIA X  

10 TETTAMANTI Stefania X      



 

Istituto Comprensivo Cantù 1 
Ambito Territoriale 11 

Via Manzoni, 19 – 22063 CANTÚ tel. 031 712396 

E mail: coic823008@pec.istruzione.it - coic823008@istruzione.it 

C.F. 81003810132 – codice univoco: UF1VF2 

www.comprensivocantu.edu.it 

 

 

 
 
DELIBERA N. 04 Cantù, 02.12.2021    

VERBALE di DELIBERAZIONE 
 

In data odierna, alle ore 20.30 in videoconferenza sulla piattaforma Hangouts meet di Google, previa 

regolare convocazione – si è riunito il Consiglio di Istituto. Sono presenti: 

 

Presiede il Consiglio di Istituto il Dirigente Scolastico Prof.ssa Sonia Peverelli che, constatata la validità della 

seduta - essendo presenti n. 16 Consiglieri - passa alla trattazione dell’Ordine del Giorno:     

DELIBERA n. 4 

Viene approvato all’unanimità il regolamento generale d’Istituto con le relative integrazioni su mensa, 

emergenza sanitaria, DVR, responsabilità di danni e mancanze ad oggetti o mezzi posteggiati all’interno dei 

plessi.  

                                          Riscontro Statistico sulla Votazione della DELIBERA 

PRESENTI e VOTANTI n. 16   a) FAVOREVOLI  n. 16 

   b) CONTRARI n.     

   c) ASTENUTI n.    

                                (I nominativi dei contrari e astenuti sono riportati nel verbale della seduta). 

 

 

 

     IL SEGRETARIO  
   ARNABOLDI Marilena 

 IL PRESIDENTE  

                  GROSSI Daniele 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai 
sensi dell'art. 3 comma 2 del D.L. 39/93 

 Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai 

sensi dell'art. 3 comma 2 del D.L. 39/93 

   

 

N° CONSIGLIERE P A N° CONSIGLIERE P A 

1 PUGLIESE Annamaria X  11 MARELLI Stefano X  

2 OREFICE Anna X  12 CARUSO Daniele Alfeo X  

3 ARNABOLDI Marilena X  13 GROSSI Daniele X  

4 MAGLIOCCA Concetta X  14 CORTI Silvia X  

5 MONTORFANO Anna X  15 LUONGO Fabio X  

6 TAGLIABUE Elena X  16 PAGANI Alba  X 

7  LA MANNA Rosanna  X 17 BONETTO TANIA X  

8 TERMINI Cristina  X 18 PERISSINOTTO SABRINA X  

9 MARELLI Manuela X  19 PEVERELLI SONIA X  

10 TETTAMANTI Stefania X      



 

Istituto Comprensivo Cantù 1 
Ambito Territoriale 11 

Via Manzoni, 19 – 22063 CANTÚ tel. 031 712396 

E mail: coic823008@pec.istruzione.it - coic823008@istruzione.it 

C.F. 81003810132 – codice univoco: UF1VF2 

www.comprensivocantu.edu.it 

 

 

 
 
DELIBERA N. 05 Cantù, 02.12.2021    

VERBALE di DELIBERAZIONE 
 

In data odierna, alle ore 20.30 in videoconferenza sulla piattaforma Hangouts meet di Google, previa 

regolare convocazione – si è riunito il Consiglio di Istituto. Sono presenti: 

 

Presiede il Consiglio di Istituto il Dirigente Scolastico Prof.ssa Sonia Peverelli che, constatata la validità della 

seduta - essendo presenti n. 16 Consiglieri - passa alla trattazione dell’Ordine del Giorno:     

DELIBERA n. 5 

Viene comunicato dalla Dirigente che tutte le scuole dell’Istituto sono state certificate, tranne la SSI° 

“Tibaldi” che è in attesa di certificazione. Per il prossimo anno verranno accolti max 23/24 alunni per classe. 

Il consiglio approva all’unanimità. 

                                          Riscontro Statistico sulla Votazione della DELIBERA 

PRESENTI e VOTANTI n. 16   a) FAVOREVOLI  n. 16 

   b) CONTRARI n.     

   c) ASTENUTI n.    

                                (I nominativi dei contrari e astenuti sono riportati nel verbale della seduta). 

 

 

 

     IL SEGRETARIO  
   ARNABOLDI Marilena 

 IL PRESIDENTE  

                  GROSSI Daniele 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai 
sensi dell'art. 3 comma 2 del D.L. 39/93 

 Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai 

sensi dell'art. 3 comma 2 del D.L. 39/93 

   

 

N° CONSIGLIERE P A N° CONSIGLIERE P A 

1 PUGLIESE Annamaria X  11 MARELLI Stefano X  

2 OREFICE Anna X  12 CARUSO Daniele Alfeo X  

3 ARNABOLDI Marilena X  13 GROSSI Daniele X  

4 MAGLIOCCA Concetta X  14 CORTI Silvia X  

5 MONTORFANO Anna X  15 LUONGO Fabio X  

6 TAGLIABUE Elena X  16 PAGANI Alba  X 

7  LA MANNA Rosanna  X 17 BONETTO TANIA X  

8 TERMINI Cristina  X 18 PERISSINOTTO SABRINA X  

9 MARELLI Manuela X  19 PEVERELLI SONIA X  

10 TETTAMANTI Stefania X      



 

Istituto Comprensivo Cantù 1 
Ambito Territoriale 11 

Via Manzoni, 19 – 22063 CANTÚ tel. 031 712396 

E mail: coic823008@pec.istruzione.it - coic823008@istruzione.it 

C.F. 81003810132 – codice univoco: UF1VF2 

www.comprensivocantu.edu.it 

 

 

 
 
DELIBERA N. 06 Cantù, 02.12.2021    

VERBALE di DELIBERAZIONE 
 

In data odierna, alle ore 20.30 in videoconferenza sulla piattaforma Hangouts meet di Google, previa 

regolare convocazione – si è riunito il Consiglio di Istituto. Sono presenti: 

 

Presiede il Consiglio di Istituto il Dirigente Scolastico Prof.ssa Sonia Peverelli che, constatata la validità della 

seduta - essendo presenti n. 16 Consiglieri - passa alla trattazione dell’Ordine del Giorno:     

DELIBERA n. 6 

Il consiglio approva all’unanimità la conferma dei criteri di ammissione per il prossimo anno scolastico 

2022/2023 (si allega copia). 

                                          Riscontro Statistico sulla Votazione della DELIBERA 

PRESENTI e VOTANTI n. 16   a) FAVOREVOLI  n. 16 

   b) CONTRARI n.     

   c) ASTENUTI n.    

                                (I nominativi dei contrari e astenuti sono riportati nel verbale della seduta). 

 

 

 

     IL SEGRETARIO  
   ARNABOLDI Marilena 

 IL PRESIDENTE  

                  GROSSI Daniele 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai 
sensi dell'art. 3 comma 2 del D.L. 39/93 

 Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai 

sensi dell'art. 3 comma 2 del D.L. 39/93 

   

 

N° CONSIGLIERE P A N° CONSIGLIERE P A 

1 PUGLIESE Annamaria X  11 MARELLI Stefano X  

2 OREFICE Anna X  12 CARUSO Daniele Alfeo X  

3 ARNABOLDI Marilena X  13 GROSSI Daniele X  

4 MAGLIOCCA Concetta X  14 CORTI Silvia X  

5 MONTORFANO Anna X  15 LUONGO Fabio X  

6 TAGLIABUE Elena X  16 PAGANI Alba  X 

7  LA MANNA Rosanna  X 17 BONETTO TANIA X  

8 TERMINI Cristina  X 18 PERISSINOTTO SABRINA X  

9 MARELLI Manuela X  19 PEVERELLI SONIA X  

10 TETTAMANTI Stefania X      



CRITERI DI AMMISSIONE ALLE CLASSI 
 

Criteri di accoglimento domande di iscrizione alle sezioni della Scuola dell’Infanzia 
Anno scolastico 2022/2023 

1 Alunni che compiono tre anni entro il 31 dicembre 2022 residenti nel Bacino d’utenza, 
considerando l’età anagrafica 

2 Alunni con disabilità o segnalazione dei Servizi Sociali residenti nel Bacino d’utenza del 
Comune. 

3 Alunni che compiono tre anni entro il 31 dicembre 2022 residenti nel Comune 

4 Alunni residenti a Cantù iscritti oltre il termine ma che compiono 5 anni nel 2022 o su 
trasferimento da altra I. S. 

5 Alunni che compiono tre anni entro il 30/04/2023 residenti nel Comune (con inserimento a 
decorrere da gennaio 2023 compatibilmente alla disponibilità dei posti) 

6 Alunni che compiono tre anni entro il 31 dicembre 2022 residenti fuori Comune 

7 Alunni che compiono tre anni entro il 30/04/2023 –residenti fuori Comune (con 
inserimento a decorrere da gennaio 2023 compatibilmente alla disponibilità dei posti) 



 
 
 

Criteri di accoglimento domande di iscrizione alle classi prime della Scuola Primaria 

1 Alunni del Bacino d’utenza Precedenza assoluta 

1 Alunni residenti nel bacino di utenza con disabilità o segnalazione dei 
Servizi Sociali 

Precedenza assoluta 

2 Alunni che frequentano le Scuole dell’Infanzia dell’Istituto punti 5 

3 Alunni residenti a Cantù con fratelli già frequentanti punti 4 

4 Alunni residenti a Cantù che non hanno fratelli che frequentano punti 3 

5 Alunni residenti fuori Comune con fratelli già frequentanti punti 2 

6 Alunni residenti fuori Comune con genitori che lavorano entrambi di cui 
almeno uno a Cantù 

punti 1 

 A parità di punteggio prevale: 
- la vicinanza alla scuola 
- la maggiore età 

  

 

 

Criteri di accoglimento domande di iscrizione alle classi prime della Scuola Secondaria 

1 Alunni del Bacino d’utenza Precedenza assoluta 

1 Alunni residenti nel bacino di utenza con disabilità o segnalazione dei 
Servizi Sociali 

Precedenza assoluta 

2 Alunni che frequentano le Scuole Primarie dell’Istituto punti 5 

3 Alunni residenti a Cantù con fratelli già frequentanti punti 4 

4 Alunni residenti a Cantù che non hanno fratelli che frequentano punti 3 

5 Alunni residenti fuori Comune con fratelli già frequentanti punti 2 

6 Alunni residenti fuori Comune con genitori che lavorano entrambi di cui 
almeno uno a Cantù. 

punti 1 

 A parità di punteggio prevale: 
- la vicinanza alla scuola 
- la maggiore età 

  

 



 

Istituto Comprensivo Cantù 1 
Ambito Territoriale 11 

Via Manzoni, 19 – 22063 CANTÚ tel. 031 712396 

E mail: coic823008@pec.istruzione.it - coic823008@istruzione.it 

C.F. 81003810132 – codice univoco: UF1VF2 

www.comprensivocantu.edu.it 

 

 

 
 
DELIBERA N. 07 Cantù, 02.12.2021    

VERBALE di DELIBERAZIONE 
 

In data odierna, alle ore 20.30 in videoconferenza sulla piattaforma Hangouts meet di Google, previa 

regolare convocazione – si è riunito il Consiglio di Istituto. Sono presenti: 

 

Presiede il Consiglio di Istituto il Dirigente Scolastico Prof.ssa Sonia Peverelli che, constatata la validità della 

seduta - essendo presenti n. 16 Consiglieri - passa alla trattazione dell’Ordine del Giorno:     

DELIBERA n. 7 

Il consiglio approva all’unanimità la nomina dei componenti del Comitato di Valutazione: 

- Docenti: Anna Orefice - Cristina Cozza – Marinella Barzocchi 

- Genitori: Stefano Marelli – Daniele Grossi 

                                          Riscontro Statistico sulla Votazione della DELIBERA 

PRESENTI e VOTANTI n. 16   a) FAVOREVOLI  n. 16 

   b) CONTRARI n.     

   c) ASTENUTI n.    

                                (I nominativi dei contrari e astenuti sono riportati nel verbale della seduta). 

 

 

 

     IL SEGRETARIO  
   ARNABOLDI Marilena 

 IL PRESIDENTE  

                  GROSSI Daniele 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai 
sensi dell'art. 3 comma 2 del D.L. 39/93 

 Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai 

sensi dell'art. 3 comma 2 del D.L. 39/93 

   

 

N° CONSIGLIERE P A N° CONSIGLIERE P A 

1 PUGLIESE Annamaria X  11 MARELLI Stefano X  

2 OREFICE Anna X  12 CARUSO Daniele Alfeo X  

3 ARNABOLDI Marilena X  13 GROSSI Daniele X  

4 MAGLIOCCA Concetta X  14 CORTI Silvia X  

5 MONTORFANO Anna X  15 LUONGO Fabio X  

6 TAGLIABUE Elena X  16 PAGANI Alba  X 

7  LA MANNA Rosanna  X 17 BONETTO TANIA X  

8 TERMINI Cristina  X 18 PERISSINOTTO SABRINA X  

9 MARELLI Manuela X  19 PEVERELLI SONIA X  

10 TETTAMANTI Stefania X      



 

Istituto Comprensivo Cantù 1 
Ambito Territoriale 11 

Via Manzoni, 19 – 22063 CANTÚ tel. 031 712396 

E mail: coic823008@pec.istruzione.it - coic823008@istruzione.it 

C.F. 81003810132 – codice univoco: UF1VF2 

www.comprensivocantu.edu.it 

 

 

 
 
DELIBERA N. 08 Cantù, 02.12.2021    

VERBALE di DELIBERAZIONE 
 

In data odierna, alle ore 20.30 in videoconferenza sulla piattaforma Hangouts meet di Google, previa 

regolare convocazione – si è riunito il Consiglio di Istituto. Sono presenti: 

 

Presiede il Consiglio di Istituto il Dirigente Scolastico Prof.ssa Sonia Peverelli che, constatata la validità della 

seduta - essendo presenti n. 16 Consiglieri - passa alla trattazione dell’Ordine del Giorno:     

DELIBERA n. 8 

Il consiglio approva all’unanimità la possibilità di accogliere studenti universitari per tirocinio, in convezione 

con le Università e PCTO, limitando (vista la situazione sanitaria)  il numero per gli studenti provenienti dagli 

Istituti secondari di secondo grado. 

                                          Riscontro Statistico sulla Votazione della DELIBERA 

PRESENTI e VOTANTI n. 16   a) FAVOREVOLI  n. 16 

   b) CONTRARI n.     

   c) ASTENUTI n.    

                                (I nominativi dei contrari e astenuti sono riportati nel verbale della seduta). 

 

 

 

     IL SEGRETARIO  
   ARNABOLDI Marilena 

 IL PRESIDENTE  

                  GROSSI Daniele 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai 
sensi dell'art. 3 comma 2 del D.L. 39/93 

 Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai 

sensi dell'art. 3 comma 2 del D.L. 39/93 

   

 

N° CONSIGLIERE P A N° CONSIGLIERE P A 

1 PUGLIESE Annamaria X  11 MARELLI Stefano X  

2 OREFICE Anna X  12 CARUSO Daniele Alfeo X  

3 ARNABOLDI Marilena X  13 GROSSI Daniele X  

4 MAGLIOCCA Concetta X  14 CORTI Silvia X  

5 MONTORFANO Anna X  15 LUONGO Fabio X  

6 TAGLIABUE Elena X  16 PAGANI Alba  X 

7  LA MANNA Rosanna  X 17 BONETTO TANIA X  

8 TERMINI Cristina  X 18 PERISSINOTTO SABRINA X  

9 MARELLI Manuela X  19 PEVERELLI SONIA X  

10 TETTAMANTI Stefania X      



 

Istituto Comprensivo Cantù 1 
Ambito Territoriale 11 

Via Manzoni, 19 – 22063 CANTÚ tel. 031 712396 

E mail: coic823008@pec.istruzione.it - coic823008@istruzione.it 

C.F. 81003810132 – codice univoco: UF1VF2 

www.comprensivocantu.edu.it 

 

 

 
 
DELIBERA N. 09 Cantù, 02.12.2021    

VERBALE di DELIBERAZIONE 
 

In data odierna, alle ore 20.30 in videoconferenza sulla piattaforma Hangouts meet di Google, previa 

regolare convocazione – si è riunito il Consiglio di Istituto. Sono presenti: 

 

Presiede il Consiglio di Istituto il Dirigente Scolastico Prof.ssa Sonia Peverelli che, constatata la validità della 

seduta - essendo presenti n. 16 Consiglieri - passa alla trattazione dell’Ordine del Giorno:     

DELIBERA n. 9 

Il consiglio approva all’unanimità le variazioni di bilancio (euro 1000 donazione liberale – euro 300 

donazione da parte di Università). 

                                          Riscontro Statistico sulla Votazione della DELIBERA 

PRESENTI e VOTANTI n. 16   a) FAVOREVOLI  n. 16 

   b) CONTRARI n.     

   c) ASTENUTI n.    

                                (I nominativi dei contrari e astenuti sono riportati nel verbale della seduta). 

 

 

 

     IL SEGRETARIO  
   ARNABOLDI Marilena 

 IL PRESIDENTE  

                  GROSSI Daniele 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai 
sensi dell'art. 3 comma 2 del D.L. 39/93 

 Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai 

sensi dell'art. 3 comma 2 del D.L. 39/93 

   

 

N° CONSIGLIERE P A N° CONSIGLIERE P A 

1 PUGLIESE Annamaria X  11 MARELLI Stefano X  

2 OREFICE Anna X  12 CARUSO Daniele Alfeo X  

3 ARNABOLDI Marilena X  13 GROSSI Daniele X  

4 MAGLIOCCA Concetta X  14 CORTI Silvia X  

5 MONTORFANO Anna X  15 LUONGO Fabio X  

6 TAGLIABUE Elena X  16 PAGANI Alba  X 

7  LA MANNA Rosanna  X 17 BONETTO TANIA X  

8 TERMINI Cristina  X 18 PERISSINOTTO SABRINA X  

9 MARELLI Manuela X  19 PEVERELLI SONIA X  

10 TETTAMANTI Stefania X      



 

Istituto Comprensivo Cantù 1 
Ambito Territoriale 11 

Via Manzoni, 19 – 22063 CANTÚ tel. 031 712396 

E mail: coic823008@pec.istruzione.it - coic823008@istruzione.it 

C.F. 81003810132 – codice univoco: UF1VF2 

www.comprensivocantu.edu.it 

 

 

 
 
DELIBERA N. 10 Cantù, 02.12.2021    

VERBALE di DELIBERAZIONE 
 

In data odierna, alle ore 20.30 in videoconferenza sulla piattaforma Hangouts meet di Google, previa 

regolare convocazione – si è riunito il Consiglio di Istituto. Sono presenti: 

 

Presiede il Consiglio di Istituto il Dirigente Scolastico Prof.ssa Sonia Peverelli che, constatata la validità della 

seduta - essendo presenti n. 16 Consiglieri - passa alla trattazione dell’Ordine del Giorno:     

DELIBERA n. 10 

Il consiglio approva all’unanimità l’acquisto di strumenti tecnologici come previsto dal bando. 

                                          Riscontro Statistico sulla Votazione della DELIBERA 

PRESENTI e VOTANTI n. 16   a) FAVOREVOLI  n. 16 

   b) CONTRARI n.     

   c) ASTENUTI n.    

                                (I nominativi dei contrari e astenuti sono riportati nel verbale della seduta). 

 

 

 

     IL SEGRETARIO  
   ARNABOLDI Marilena 

 IL PRESIDENTE  

                  GROSSI Daniele 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai 
sensi dell'art. 3 comma 2 del D.L. 39/93 

 Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai 

sensi dell'art. 3 comma 2 del D.L. 39/93 

   

 

N° CONSIGLIERE P A N° CONSIGLIERE P A 

1 PUGLIESE Annamaria X  11 MARELLI Stefano X  

2 OREFICE Anna X  12 CARUSO Daniele Alfeo X  

3 ARNABOLDI Marilena X  13 GROSSI Daniele X  

4 MAGLIOCCA Concetta X  14 CORTI Silvia X  

5 MONTORFANO Anna X  15 LUONGO Fabio X  

6 TAGLIABUE Elena X  16 PAGANI Alba  X 

7  LA MANNA Rosanna  X 17 BONETTO TANIA X  

8 TERMINI Cristina  X 18 PERISSINOTTO SABRINA X  

9 MARELLI Manuela X  19 PEVERELLI SONIA X  

10 TETTAMANTI Stefania X      



 

Istituto Comprensivo Cantù 1 
Ambito Territoriale 11 

Via Manzoni, 19 – 22063 CANTÚ tel. 031 712396 

E mail: coic823008@pec.istruzione.it - coic823008@istruzione.it 

C.F. 81003810132 – codice univoco: UF1VF2 

www.comprensivocantu.edu.it 

 

 

 
 
DELIBERA N. 11 Cantù, 02.12.2021    

VERBALE di DELIBERAZIONE 
 

In data odierna, alle ore 20.30 in videoconferenza sulla piattaforma Hangouts meet di Google, previa 

regolare convocazione – si è riunito il Consiglio di Istituto. Sono presenti: 

 

Presiede il Consiglio di Istituto il Dirigente Scolastico Prof.ssa Sonia Peverelli che, constatata la validità della 

seduta - essendo presenti n. 16 Consiglieri - passa alla trattazione dell’Ordine del Giorno:     

DELIBERA n. 11 

Il consiglio approva all’unanimità la modifica del PTOF, inserendo il nuovo orario di via Daverio. 

                                          Riscontro Statistico sulla Votazione della DELIBERA 

PRESENTI e VOTANTI n. 16   a) FAVOREVOLI  n. 16 

   b) CONTRARI n.     

   c) ASTENUTI n.    

                                (I nominativi dei contrari e astenuti sono riportati nel verbale della seduta). 

 

 

 

     IL SEGRETARIO  
   ARNABOLDI Marilena 

 IL PRESIDENTE  

                  GROSSI Daniele 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai 
sensi dell'art. 3 comma 2 del D.L. 39/93 

 Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai 

sensi dell'art. 3 comma 2 del D.L. 39/93 

   

 

N° CONSIGLIERE P A N° CONSIGLIERE P A 

1 PUGLIESE Annamaria X  11 MARELLI Stefano X  

2 OREFICE Anna X  12 CARUSO Daniele Alfeo X  

3 ARNABOLDI Marilena X  13 GROSSI Daniele X  

4 MAGLIOCCA Concetta X  14 CORTI Silvia X  

5 MONTORFANO Anna X  15 LUONGO Fabio X  

6 TAGLIABUE Elena X  16 PAGANI Alba  X 

7  LA MANNA Rosanna  X 17 BONETTO TANIA X  

8 TERMINI Cristina  X 18 PERISSINOTTO SABRINA X  

9 MARELLI Manuela X  19 PEVERELLI SONIA X  

10 TETTAMANTI Stefania X      


